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Este indicador, de actualizacion diaria, reporta el nimeros acumulado ¢, 29,1%

137 .047 1 12 .296 de las muestras tomadas para la realizacién de la prueba RT-PCR en . = { PICHINGHA

los laboratorios autorizados en Ecuador. Cabe indicar que puede existir

Casos confirmados con *Pacientes més de una muestra por persona durante el proceso diagnostico.
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pruebas PCR recuperados 7,1%

Fallecidos

*83,34% pacientes recuperados respecto a confirmados PCR o Confirmados . Fallecidos MANABI ORELLANA
Los pacientes recuperados son aquellos que han sido ingresado al Provincia por RT-PCR CONIIFMACos probables
sistema de vigilancia con al menos una prueba RT-PCR positivo, han [Fer (ARG
pasado al menos 29 dias desde la fecha de inicio de sintomasy estan ~ Azuay 8.981
vivos. Este indicador se mostrara acumulado semanalmente cada Bolivar 1770 63
domingo. Canfar 1.903 70
Carchi 2.648 90
*Detalle de fallecidos Chimborazo 2271 292
Confirmados Probables Total Cotopaxi 3768 225
El Oro 5.523 395
7'546 3'809 11'355 Esmeraldas 3736 207
*Fallecidos por Covid-19: corresponde a los fallecidos confirmados con Galapagos 198 ! IORONA SANTIAGO
una prueba RT-PCR positiva , fallecidos probables que son las personas Guayas 20.387 1714 1.597
con sintomas, otras pruebas de laboratorio o imagen relacionados a Imbabura 4.012 123 4
Covid-19, sin una prueba RT-PCR. Loja 5396 198 41 % acumulado de casos confirmados
Los Rios 3.688 337 189 por provincia,
'6 . Manabf 9.751 938 867 referente al total nacional
ol Morona Santiago 2714 21 0 Menor a 1.32%
Napo 1356 69 3 !
0 Orellana 1731 51 18 De 1,32% al 2,33%
Pastaza 2.145 52 6 o o
222.871 18.791 Pichincha 39.930 1442 228 De 2.34% al 3.84%
L]
Santa Elena 1484 368 273 Mayor igua| a 3,85%
. A Sucumbios 2.556 90 2
descartados hospitalaria Tungurahua 4708 250 199

La desagregacion de casos a nivel provincial,
Zamora Chinchipe 1.489 5

0 0
ﬂ @ Total general 137.047 7.546 3.809
H 630 S 355 A fin de facilitar la lectura del indicador "casos fallecidos" y proporcionar la ; ) ) )
informacion desagregada por provincias se desglosa el nimero de fallecidos 59,9% Casos confirmados por grupo etario Casos confirmados por sexo

Hospitalizados Hospitalizados con Covid-19 conﬁ.rmados por una prueba RT-PCR y los fallecidos
o probables con Covid-19.
estables prondstico reservado

Atenciones en . -
LIRS P Teleconsulta establecimientos de salud Seguimiento Seguimiento en
relacionadas a Covid 19 R telefénico domicilio 20,8%
13,8%
[ (@) 836.717 111.205 18673 311393 71.059 I

cantonal y tendecias son de pruebas PCR.
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- Llamadas al 171 relacionadas a Covid-19: nimero de llamadas (acumuladas) atendidas por la plataforma 171 relacionadas a Covid-19. 2'8-/0 lﬂ 0,8% 0,4%  0,2% o o
- Teleconsulta: ciudadanos atendidos a través del APP SALUDEC y por un médico del 171. - - - 47,1 % 52,9%
- Atenciones en establecimientos de salud del MSP: citas agendadas a través del 171 en establecimientos del primer nivel de atencion. de20a de50a masde delS5a del0a de5a9 dela4 deOa
- Seguimiento telefénico: llamadas a pacientes con diagnostico confirmado, seguidos via telefonica en primer nivel, por un profesional del MSP. 49afios G4afios 65  19aflos l4afios afios  afios 11

- o ) . - ) . - ; meses
- Seguimiento en domicilio: visitas domiciliarias a pacientes con diagndstico confirmado, desde el primer nivel de atencion, por un profesional del MSP.
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SITUACION NACIONAL POR COVID-19 CURVA EPIDEMIOLOGICA DE CASOS COVID-19
INFOGRAFIA N°216 ACUMULADOS POR SEMANA EPIDEMIOLOGICA
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Curva epidémica casos confirmados Covid-19 nos permite conocer la evolucion de los casos confirmados con COVID-19 a lo largo de la pandemia, agrupados por semana epidemioldgica, tomando en cuenta la fecha de
inicio de sintomas.
Semana epidemioldgica: Es un periodo de tiempo adoptado a nivel internacional; inicia en domingo y termina en sébado y nos permite analizar la evolucién de las enfermedades o eventos, sujetos a vigilancia epidemioldgica.
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El Oro
Arenillas
Huagquillas
Machala
Pasaje
Santa Rosa
Atahualpa
Zaruma
Portovelo
El Guabo
Balsas
Las Lajas
Marcabeli
Chilla
Pifas
Esmeraldas
Esmeraldas
Quinindé
Rioverde
Atacames
Muisne
San Lorenzo
Eloy Alfaro
Guayas
Alfredo Baquerizo Moreno
Balao
Balzar
Colimes
Daule
Duran
Empalme
Guayaquil
Milagro
Naranjal
Pedro Carbo
Salitre
Samborondén
Santa Lucia
Playas
Simon Bolivar
San Jacinto De Yaguachi
Palestina
El Triunfo
Lomas De Sargentillo
Naranjito
Crnel. Marcelino Mariduefia
Nobol
Gral. Antonio Elizalde
Isidro Ayora
Los Rios
Baba
Babahoyo
Buena Fe
Mocache
Montalvo
Palenque
Puebloviejo
Quevedo
Urdaneta
Ventanas
Vinces
Quinsaloma
Valencia

Fuente: Ministerio de Salud Publica
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Rei'én Costa
Provincia/Cantén Confirmado

5523
345
292

2688
201
677

72
301
457
138

Manabf
24 De Mayo
Bolivar
Jipijapa
Manta
Montecristi
Portoviejo
Rocafuerte
Santa Ana
Sucre
Pajan
Jaramijo
Olmedo
Junin
El Carmen
Puerto Lépez
Pichincha
Chone
Flavio Alfaro
Pedernales
Tosagua
Jama
San Vicente
Santa Elena
Santa Elena
La Libertad
Salinas
Sto. Domingo Tsachilas
La Concordia
Santo Domingo
Total Regién Costa
Region Sierra
Provincia/Cantén
Azuay
Camilo Ponce Enriquez
Cuenca
Gualaceo
Santa Isabel
El Pan
Nabodn
Paute
Sigsig
Sevilla De Oro
San Fernando
Guachapala
Girén
Pucara
Chordeleg
Ofla
Bolivar
Chillanes
Chimbo
Guaranda
San Miguel
Echeandia
Caluma
Las Naves

9751
175
246
431

1143
315

3013
288
299
489
185

77
82
168
433
174
127

1127
205
334
254

72
114

1484
627
508
349

4902
776

4126

49471

8981
174
7192
437
175
70
43
432
134
107
11
53

226

Carfiar
Azogues
Déleg
La Troncal
El Tambo
Biblian
Suscal
Caflar
Carchi
Bolivar
Tulcan
Montufar
Mira
San Pedro De Huaca
Espejo
Chimborazo
Colta
Riobamba
Cumanda
Guano
Chambo
Guamote
Alausi
Chunchi
Pallatanga
Penipe
Cotopaxi
Pangua
Pujilt
Salcedo
La Mana
Latacunga
Sigchos
Saquisili
Imbabura
Ibarra
Otavalo
Cotacachi
Antonio Ante
Pimampiro
San Miguel De Urcuqui
Loja
Calvas
Célica
Loja
Macara
Catamayo
Gonzanama
Olmedo
Pindal
Saraguro
Chaguarpamba
Zapotillo
Paltas
Quilanga
Sozoranga
Espindola
Puyango
Pichincha
Mejia
Pedro Vicente Maldonado
Quito
San Miguel De Los Bancos
Pedro Moncayo
Cayambe
Puerto Quito
Rumifiahui

CASOS CONFIRMADOS POR CANTON

1903
928

374
104
116

344
2648
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Tungurahua 4708
Ambato 3595
San Pedro De Pelileo 493
Santiago De Pillaro 112
Quero 35
Cevallos 25
Mocha 22
Tisaleo 33
Patate 122
Bafios De Agua Santa 271

Provincia/Cantén

Morona Santiago 2714
Gualaquiza 388
Morona 980
Sucua 407
Palora 205
Taisha 155
Limon Indanza 97
Santiago 189
Tiwintza 53
Pablo Sexto 46
Logrofio 98
Huamboya 64
San Juan Bosco 32

Napo 1356
El Chaco 210
Quijos 151
Tena 785
Archidona 192
Carlos Julio Arosemena Tola 18

Orellana 1731
Orellana 1111
La Joya De Los Sachas 228
Loreto 68
Aguarico 324

Pastaza 2145
Pastaza 1349
Mera 569
Santa Clara 116
Arajuno 111

Sucumbfos 2556
Cuyabeno 117
Lago Agrio 1496
Shushufindi 530
Putumayo 99
Sucumbios 33
Cascales 113
Gonzalo Pizarro 168

Zamora Chinchipe 1489
Chinchipe 89
Nangaritza 44
Yantzaza 413
Zamora 520
Paquisha 66
El Pangui 140
Centinela Del Condor 122
Yacuambi 83
Palanda 12

Region Insular
Provincia/Cantén Confirmado
Galépagos 198

San Cristébal 38
Isabela 14
Santa Cruz 146
Total Regién Insular 198
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